Muhammadiyah senantiasa bergerak dalam lingkungan
umat, bangsa, dan dunia kemanusiaan universal yang sarat
dinamika, masalah, dan tantangan aktual yang kompleks dengan
keniscayaan melakukan ikhtiar mencermati, mengantisipasi, dan
memberikan solusi strategis dalam bingkai Islam berkemajuan
menuju pencerahan peradaban.

Melalui Muktamar ke-47 tanggal 18-22 Syawwal 1436 H
bertepatan 1-7 Agustus 2015 M di Makassar, setelah mencermati
perkembangan aktual dalam berbagai ranah kehidupan maka
Muhammadiyah menyampaikan isu-isu strategis keumatan,
kebangsaan, dan kemanusiaan universal sebagai berikut:

A. ISU-ISU KEUMATAN
1. Keberagamaan Yang Moderat